
 

РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ/ЕДИНИЦИ НА ВИСОКО ОБРАЗОВНАТА УСТАНОВА: 

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 

(Период: април - јуни 2023) 

 
 

Р.б. Факултети Седиште Назив на студиска 

програма 

Циклус на 

студии 

ЕКТС Број и датум на дставени барања од 

страна на ВОУ (нивен/наш број) 

Број и датум на Решение за 

почеток со работа 

1. Музичка академија Штип Џез бас 

(на англиски јазик) 

прв циклус/ 

академски  

240 нивен бр.0809-344/1 од 22.03.2023 г.,  

наш бр. 08-711/1 од 23.03.2023 г. 

бр.08-711/4  од 05.04.2023 г. 

2. Земјоделски 

факултет 

Штип Растително производство трет циклус/ 

академски 

180 нивен бр.0809-569/2 од 19.09.2022 г., 

наш бр.08-930/1 од 22.09.2022 г. 

бр.41-808/7 од 05.04.2023 г., 

на ВРСМ 

3. Факултет за 

природно и технички 

науки 

Штип Подземна експлоатација трет циклус/ 

академски  

180 нивен бр.0809-734/2 од 11.11.2022 г., 

наш бр. 08-1155/1 од 21.11.2022 г. 

бр.41-1840/5 од 05.04.2023 г., 

на ВРСМ 

4. Земјоделски 

факултет 

Штип Наука за земјиштето и 

хидрологија 

трет циклус/ 

академски 

180 нивен бр.0809-682/1 од 25.10.2022 г., 

наш бр.08-1087/1 од 03.11.2022 г. 

бр.41-1842/6 од 05.04.2023 г., 

на ВРСМ 

5. Земјоделски 

факултет 

Штип Фитомедицина - заштита 

на растенија 

трет циклус/ 

академски  

180 нивен бр.0809-339/2 од 05.04.2022 г., 

наш бр. 08-469/1 од 09.05.2022 г. 

бр.41-1863/5 од 05.04.2023 г., 

на ВРСМ 

6. Земјоделски 

факултет 

Штип Енологија трет циклус/ 

академски  

180 нивен бр.0809-464/4 од 01.07.2022 г., 

наш бр. 08-667/1 од 06.07.2022 г. 

бр.41-1864/6 од 05.04.2023 г., 

на ВРСМ 

7. Правен факултет Штип Демократски институции 

и човекови права 

втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.0809-394/1 од 31.03.2023 г., 

наш бр. 08-742/1 од 03.04.2023 г. 

бр.08-742/4 од 11.04.2023 г. 

8. Факултет за 

природни и 

технички науки 

Штип Инженерство за заштита 

на работната средина 

трет циклус/ 

академески 

180 нивен бр.0809-665/2 од 22.11.2021 г., 

наш бр. 08-1127/1 од 03.12.2022 г. 

бр.41-3431/5 од 18.04.2023 г., 

на ВРСМ 

9. Правен факултет Штип Казнено право втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.0809-440/1 од 18.04.2023 г., 

наш бр. 08-778/1 од 18.04.2023 г. 

бр.08-778/4 од 26.04.2023 г. 

10. Економски факултет Штип Економски науки трет циклус/ 

академски 

180 нивен бр.0809-103/2 од 23.01.2023 г., 

наш бр.08-84/1 од 23.01.2023 г. 

бр.41-3351/5 од 02.05.2023 г., 

на ВРСМ 

11. Правен факултет Штип Граѓанско право трет циклус/ 

академски 

180 нивен бр.0809-103/1 од 23.01.2023 г., 

наш бр.08-83/1 од 23.01.2023 г. 

бр.41-3377/5 од 02.05.2023 г., 

на ВРСМ 

12. Електротехнички 

факултет 

Штип Регулација и управување 

со технолошки процеси 

втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.0809-439/1 од 18.04.2023 г., 

наш бр. 08-800/1 од 25.04.2023 г. 

бр.08-800/4 од 03.05.2023 г. 

13. Правен факултет Штип Деловно право трет циклус/ 

академски  

180 нивен бр.0809-815/1 од 13.12.2022 г., 

наш бр. 08-1285/1 од 21.12.2022 г. 

бр.41-4112/6 од 23.05.2023 г., 

на ВРСМ 



14. Правен факултет Штип Европско право и 

европски интеграции 

трет циклус/ 

академски  

180 нивен бр.0809-815/2 од 13.12.2022 г., 

наш бр. 08-1286/1 од 21.12.2022 г. 

бр.41-4314/6 од 06.06.2023 г., 

на ВРСМ 

15. Факултет за 

природни и 

технички науки 

Штип Подготовка на минерални 

суровини 

трет циклус/ 

академски  

180 нивен бр.0809-862/2 од 26.12.2022 г., 

наш бр. 08-1306/1 од 27.12.2022 г. 

бр.41-5173/5 од 06.06.2023 г., 

на ВРСМ 

16. Правен факултет Штип Јавна администрација втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.0809-539/1 од 23.05.2023 г., 

наш бр. 08-880/1 од 25.05.2023 г. 

бр.08-880/4 од 09.06.2023 г. 

17. Технолошко - 

технички факултет 

Штип Менаџмент и контрола на 

квалитет 

втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.0809-597/1 од 12.06.2023 г., 

наш бр. 08-933/1 од 13.06.2023 г. 

бр.08-933/4 од 23.06.2023 г. 

 


